

برای کمک به زلزله‌زدگان صورت گرفت

### افز رهبان انقلاب برای برداشت ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برداشت ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی در نشست سران قوا مطرح شد و رهبر معظم انقلاب انان انجام آن را دادند. به گزارش فارس، علی لاریجانی صبح دیروز در جریان بررسی برداشت از صندوق توسعه ملی برای کمک به زلزله‌زدگان در توضیح این ان رهبر انقلاب اظهار داشت: مسیری که طی شد این بود که نمایندگان در مجلس طرحی را برای کمک به زلزله‌زدگان تهیه کردند و به بنده هم نشان دادند. من دیدم منابعی که واقعی باشد و بتواند به زلزله‌زدگان کمک کند در آن خیلی وجود ندارد و برخی موارد آن عملیاتی نمی‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: در جلسه سران قوا هم این موضوع مطرح شد و ذکر کردیم چنین مشکلی وجود دارد. دولت هم گفت من امکاناتی که داشتم همان‌هایی بود که ارائه کردم یعنی همان ۲۰ یا ۳۰ میلیونی که وام دادند. از طرفی هم نمایندگان بنا بر اخبار واصله عنوان می‌کردند زلزله‌زدگان با این وضع صاحب مسکن نمی‌شوند. وی ادامه داد: به هر حال حادثه‌ای رخ داده و ما می‌توانیم از این صندوق توسعه ملی برای چنین حوادثی استفاده کنیم، لذا با مقام معظم رهبری پس از نشست سران قوا طرح موضوع شد که چنین مسأله‌ای وجود دارد و اگر ما بخواهیم کمک بیشتری کنیم باید از این صندوق برداشت شود. رهبر معظم انقلاب هم اصرار داشتند در این طرح خانه‌ها ساخته شود، لذا راهش این بود.

### تأخیر در تحقیق و تفحص از مدرک تحصیلی روحانی به نفع وی نیست

نماینده مردم مشهد و کلات گفت: طرح تحقیق و تفحص از مدرک رئیس‌جمهور ارائه شده که هیات‌تربیه آن را در دستور کار قرار نمی‌دهد و به تأخیر می‌اندازد که این اقدام به نفع رئیس‌جمهور نیست. نصرالله پژمان‌فر در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود اظهار داشت: تحقیق و تفحصی نسبت به مدرک رئیس‌جمهور ارائه شده که هیات‌تربیه مجلس آن را در دستور کار قرار نمی‌دهد و به تأخیر می‌اندازد این اقدام به نفع رئیس‌جمهور نیست. اگر اشکالی وارد باشد که باید طبق قانون عمل شود اما اگر اشکالی وارد نیست اجازه بدهند مساله مطرح و مشخص شود. امروز مدرک رئیس‌جمهور در داخل و خارج از کشور زیر سوال است.

### احضار سفیر سوئیس در تهران

سفیر سوئیس در تهران در اعتراض به اقدام غیرمسئولانه سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد احضار شد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام این خبر افزود: در اعتراض به ادعاهای غیرمسئولانه سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، سفیر سوئیس در تهران (حافظ منافع آمریکا) به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و رسمی جمهوری اسلامی ایران درباره اتهامات تشنجیده و بی‌پایه و اساس نیکی هیل، سفیر آمریکا در سازمان ملل، به وی ابلاغ شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه در این احضار با محکوم کردن اظهارات تحریک‌آمیز، غیرمسئولانه و بی‌پایه و اساس سفیر آمریکا در سازمان ملل مبنی بر انتقال موشک و تسلیحات توسط جمهوری اسلامی ایران به یمن که بر اساس مدارک جعلی و ساختگی ابراز شده است، یادداشت رسمی جمهوری اسلامی ایران به دولت آمریکا در این زمینه را به سفیر سوئیس تحویل داد.

### مرجع اصلی تأیید تعهدات ایران آژانس انرژی اتمی است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مرجع اصلی برای تأیید پایبندی ایران به تعهداتش، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که ۹ بار اعلام کرده ایران به برجام متعهد بوده است. همچنین درباره بحث بند T که آمانو مدعی شده است باید اصلاح شود، با رد این مدعی گفت: قبلاً هم گفته‌ام، آقای عراقچی و آمانو هم روی این بند نظر واحدی دارند. همچنین ما به عنوان سازمان انرژی اتمی، هیچ اشکالی در این زمینه وجود ندارد.

گروه سیاسی: راهبر د امنیت ملی جدید آمریکا دوشنبه‌شب به وقت ایران منتشر شد. در این سند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اتهامات فراوانی را علیه ایران مطرح کرد. در این راهبر د ایران به عنوان یکی از ۲ دشمن اصلی آمریکا معرفی شده است. اما نکته بسیار مهم درباره این راهبر د، بخش‌هایی است که یکسان بودن یا به عبارتی هم‌زمانی آمریکا و اروپا علیه ایران حتی در موضوع برجام را نشان می‌دهد. به گزارش «وطن‌امروز»، در بخشی از راهبر د جدید امنیت ملی آمریکا که مربوط به برجام و ادعای نقض مفاد آن از سوی ایران است، دونالد ترامپ مدعی شده است برجام به صورت مستقیم به سیاست‌های منطقه‌ای ایران متصل شده و به عبارتی برجام متضمن تغییر سیاست‌های منطقه‌ای ایران است. او سپس استدلال کرده چون سیاست‌های منطقه‌ای ایران تغییر نکرده، بنابراین برجام نقض شده است. در این سند ترامپ از ایران یاد کرده و ضمن «اصلی‌ترین حامی تروریسم دولتی» خواندن کشورمان، ایران را به بهره‌گیری از بی‌ثباتی خاورمیانه برای بسط نفوذ خود و اقدام به حمله سایبری علیه منافع آمریکا متهم کرده است. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور آمریکا در این سند گفت توافق هسته‌ای تأثیری در کاستن از شدت این اقدامات از نظر وی ناخوشایند ایران، نداشته است. آمریکا اصرار دارد در مقدمه برجام، پیش‌بینی شده که انعقاد توافق هسته‌ای به ایجاد صلح و ثبات در خاورمیانه کمک می‌کند و از آنجا که صلح و ثبات هنوز هم گمشده بزرگ این منطقه است، پس «روح برجام نقض شده است». این اظهارات را در متن این ادعای ترامپ می‌گوید در بخش مقدمه متن برجام آمده است که این توافق متضمن مطلوب شدن تحولات

### در راهبر د جدید امنیت ملی آمریکا به ادعای مسؤول سیاست خارجی اروپا درباره مر تبط بودن بر جام با سیاست‌های منطقه‌ای ایران استناد شده است

# چه کرد موگرینی با ما!



منطقه غرب آسیا- از نظر آمریکایی‌ها- است. ترامپ سپس با استناد به اینکه سیاست‌ها و رفتار ایران در این منطقه تغییری نکرده و در نقطه مقابل سیاست‌های آمریکاست، استدلال کرده برجام نقض شده است. اظهارات ترامپ البته هفته گذشته توسط فدریکا موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی تأیید شد و او گفت در بخشی از مقدمه برجام چنین متنی وجود دارد. موگرینی، بخشی از سخنرانی خود در پارلمان اتحادیه اروپایی، مطلبی را بیان کرد که در واقع منظور او از طرح این موضوع، تأیید ایرادات ترامپ به برجام و ارتباط دادن برجام با تحولات منطقه‌ای بود. موگرینی ادعا کرد در بخش مقدمه (PREAMBLE) توافق هسته‌ای ایران «هم‌جمله‌ای» با این مضمون وجود دارد که خواستار قرار دادن برجام به عنوان زیربنایی برای گفت‌وگو درباره مسائل دیگر است. او ادعا کرد این جمله به درخواست ایران در بخش مقدمه برجام

گنجانده شده است. به گزارش تسنیم، وی گفت: «در بخش مقدمه این توافق ۱۰۴ صغحه‌ای، نه در یکی از بندهای آن- من الان آن را حفظ شده‌ام- یک رجاع در حد یک نیم‌جمله به این مضمون وجود دارد: این توافق می‌تواند مسیر را برای نوع دیگری از تعامل یا تعاملی سازنده‌تر در منطقه فراهم کند و زیربنای آن را ایجاد کند. آن جمله- شاید الان دارم یک راز را افشا می‌کنم- به درخواست ایران گنجانده شد». اظهارات موگرینی مربوط به بخشی از مقدمه برجام است. در این متن (They Anticipate That Full Implementation Of This Jcpoa Will Positively Contribute To Regional And International Peace And Security) پیش‌بینی شده است اگر ای کامل قرارداد هسته‌ای تأثیر مثبتی روی مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و صلح و امنیت خواهد داشت. موگرینی در سخنان خود در پارلمان اروپا تصریح

کرد این بند با اصرار طرف ایرانی در متن برجام گنجانده شد. او در این سخنان حتی گفت ظریف اصرار داشت مسائل غیرهسته‌ای نیز در مذاکرات گنجانده شود!

■ ادامه دشمنی با ایران

در سندی که رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان راهبر د جدید امنیت ملی کشورش منتشر و آن را برای اجرا ابلاغ کرده، ایران به عنوان یک دشمن جدی برای ایالات متحده عنوان شده است. در بندهای ابتدایی این راهبر د، ترامپ از بازسازی روابط دوستانه با کشورهای خاورمیانه به عنوان اهمی موثر در ایجاد حرکت جمعی علیه ایران یاد کرده؛ از کره شمالی هم به عنوان دشمن شماره ۲ و هدف دوم حرکت تحت هدایت آمریکا برای برخورد با دشمنان یاد شده است.

در این راهبر د، از چین و روسیه هم به عنوان کشورهای که در پی ضربه زدن به منافع امنیتی و مالی آمریکا هستند یاد شده و در همان بند، باز هم از ایران و کره شمالی به عنوان رژیم‌های بی‌ثبات کننده منطقه، تهدید کننده مردم آمریکا و عامل تهدید برای متحدان این کشور نام برده شده است. در بخش «اقدامات دارای اولویت» و زیربخش «رقبای توان پدافند موشکی» آمده: «ایالات متحده در حال استقرار یک سامانه دفاع موشکی چند لایه با تمرکز بر ایران و کره شمالی است تا بتوانیم از میهن‌مان در برابر حملات موشکی دفاع کنیم». ترامپ که تاکنون بارها از «بد» بودن توافقی هسته‌ای سخن گفته، در این سند با لحنی متفاوت درباره توان هسته‌ای ایران سخن گفته و آورده: «رژیم ایران در حال ساخت موشک‌های بالستیک توانمندتر است و قابلیت زیرگیری کار خود روی تسلیحات هسته‌ای را دارد؛ تسلیحاتی که می‌تواند ایالات متحده و شرکای ما را تهدید کند».

### لودریان: فرانسه و آمریکا مصمم هستند «بشدت» فشارها بر ایران به دلیل بر نامه موشک بالستیک را افزایش دهند و احتمالاً این اعمال فشار از طریق «تحریم‌ها» باشد

### فرانسه تمام

اسد» رئیس‌جمهور سوریه وارد گفت‌وگو شد و سپس به دلیل جرائم جنگی وی را محاکمه کرد. اسد نیز در واکنش به این اظهارات مکرون تأکید کرده بود از آغاز جنگ سوریه، فرانسوی‌ها به تروریسم در این کشور کمک کردند و دست‌های دولت فرانسه آغشته به خون مردم سوریه است. لودریان سپس مدعی شد:



«وقتی یک نفر اوقات خود را صرف کشتن مردم خود می‌کند، صلاحیت ندارد». لودریان در حین دیدار از واشنگتن مدعی شد فرانسه و آمریکا مصمم هستند بشدت فشارها بر ایران به دلیل برنامه موشک بالستیک را افزایش دهند و احتمالاً این اعمال فشار از طریق تحریم‌ها باشد. اظهارات وزیر خارجه فرانسه نشان می‌دهد کاخ الیزه با وجود دریافت امتیازات بسیار زیاد اقتصادی از دولت حسن روحانی، اما در موضوع برنامه دفاع موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای سیاست‌های خود را با کاخ سفید یکی کرده است. رفتار دولت فرانسه برای پیگیری این

سفر ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به آمریکا انقدر مهم بود که پیش از آغاز آن، توجهات درباره انطباق مواضع ۲ سوی اتلانتیک علیه ایران را به صورت ویژه به خود جلب کرد. به گزارش «وطن امروز»، لودریان روز دوشنبه وارد واشنگتن شد و همانطور که پیش‌بینی می‌شد این بار صریح از گذشته اعلام کرد مواضع آمریکا و فرانسه در قبال برنامه موشکی ایران یکی است و این دو کشور می‌خواهند فشار را بر ایران افزایش دهند. لودریان البته میزان هماهنگی این دو کشور برای فشار به ایران را نیز توضیح داد و اظهار داشت فرانسه و آمریکا از طریق اعمال «تحریم» فشار بر ایران برای محدود کردن برنامه موشکی خود را انجام می‌دهند. بر اساس این گزارش به نقل از منابع خبری، لودریان پس از دیدار با مقامات آمریکایی گفت فرانسه با همکاری آمریکا جلوی سیاست‌های منطقه‌ای ایران را خواهد گرفت. وزیر خارجه فرانسه بعد از دیدار با مقامات آمریکایی در واشنگتن مدعی شد پاریس و واشنگتن مصممند فشارها بر ایران به دلیل برنامه موشک بالستیک تهران را افزایش دهند. وزیر خارجه فرانسه که روز دوشنبه وارد واشنگتن شد دیدار با «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا، «هربرت مک مستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید و «جرد کوشر» مشاور ویژه ترامپ را در برنامه‌های خود داشته است. لودریان قبل

### سرخسنگوی شورای نگهبان خبر داد

### محکومیت قطعی مدیران دولتی به دلیل تخلفات انتخاباتی

که همه این افراد با هم محاکمه شوند. رئیس کل دادگستری استان تهران اضافه کرد: بر همین اساس، شعبه ویژه‌ای که در دادگاه کارکنان دولت برای رسیدگی به جرائم انتخاباتی استانداران و فرمانداران در نظر گرفته شده، روزهای مختلفی را در مهر و آبان امسال به‌منظور رسیدگی به اتهامات این افراد تعیین کرده است. به گفته اسماعیلی، تبلیغ له یا علیه نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری و استفاده از امکانات دولتی به‌نفع یک نامزد، عمده اتهامات متهمان این پرونده‌ها بوده است. البته آبان‌ماه رئیس کل دادگستری استان تهران از تجدید جلسه دادگاه در برخی پرونده‌های استانداران و فرمانداران متخلف خبر داده بود. غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به این سوال که آیا حکم استانداران و فرمانداران متخلف در حیطه برگزاری انتخابات صادر شده است، گفت: هنوز حکم پرونده‌هایی که جلسات محاکمه برای آنها برگزار شده، صادر نشده است. وی افزود: همه

### قانون

ماجرای تخلفات ریاست‌جمهوری و شورای شهر مدیران دولت حسن روحانی در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر اخیر حالا به مرحله صدور حکم محکومیت قطعی رسیده است. دیروز سه‌شنبه سخنگوی شورای نگهبان گفت تعدادی از مدیران دولتی به دلیل تخلفات انتخاباتی محاکمه شده‌اند و حکم قطعی آنها صادر شده است. سخنگوی شورای نگهبان درباره این موضوع، از دریافت گزارشی مبنی بر محکومیت قطعی تعدادی از مدیران دولتی به دلیل تخلفات انتخاباتی خبر داد. عباسعلی کدخدایی درباره برخی مدیران دولتی در قوه‌قضائیه به دلیل تخلفات ارتکابی در انتخابات ریاست‌جمهوری دوره دوازدهم اظهار داشت: در این رابطه، اخیراً گزارشی از سوی قوه‌قضائیه به شورای نگهبان ارسال شده است. وی افزود: در این گزارش اعلام شده در نتیجه بررسی پرونده‌ها، تعدادی از افراد تبرئه و تعدادی دیگر نیز به طور قطعی محکوم شده‌اند و این مربوط به تهران و سایر استان‌هاست. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: جزئیات احکام صادره، تعداد محکومان و سطح مدیریتی آنها در آینده

### یک روایت جالب از ضرامی درباره حضور بین مردم



عزت‌الله ضرامی، رئیس اسبق سازمان صداوسیما طی مطلبی در کانال تلگرامی خود نوشت: دبیر محترم شورایعالی امنیت ملی گفته است: «بسط حفاظت شخصیت‌ها را باید جمع کنیم، ما حفاظت شخصیت‌ها نداریم، تشریفات و پرستیژ شخصیت‌ها داریم!»

سال‌هاست در این‌باره می‌گویم و می‌نویسم. نمی‌دانم چرا اسکورت و حفاظت و تشریفات و مسیر ویژه به مذاق بسیاری از شخصیت‌ها خوش آمده است. خودش شده یک سبک زندگی جدید برای آنان! مسؤولی را می‌شناسم که به عنوان تشویقی در قبال کار خوبی که انجام داده بود، از مرحوم آقای حبیبی، معاون اول رئیس‌جمهور وقت فقط تقاضای کارت پلویون فرودگاه را داشت انقدر پیگیری کرد تا گرفت!

بعد از ۳ ساعت پیاده‌روی و قدری خرید در خیابان‌های مرکزی تهران، وارد ساندویچ‌فروشی کوچکی در خیابان امام خمینی شدم و یک پیترای سبزیجات، به قیمت ۷ هزار تومان سفارش دادم. نصف آن را هم برای حال‌خاتم بردم. صابغ اغذیه‌فروشی گفت در سال ۶۴ رتبه ۱۲۵ کنکور بوده و می‌توانسته به راحتی پزشکی قبول شود. ولی نامه‌ای دریافت کرده که او عضو یا هوادار گروهک‌ها بوده و نمی‌تواند به دانشگاه وارد شود. قسم می‌خورد که دروغ بوده است!

البته در سال‌های بعد توانسته بود رادیولوژی بخواند و مهندسی مکانیک دانشگاه آزاد! فعلاً هم با این دو مدرک خوب، پشت دخل اغذیه‌فروشی بود. بعد از کمی درددل و مشاهده اوضاع و رفتار خود من قدری آرام گرفت. فکر کردم همین قدر هم مفید باشم خیلی خوب است!

حفاظت از شخصیت‌ها تبدیل به تخریب آنان شده است. اگر دست من بود، جز چند شخص حقوقی و حقیقی، بقیه را جمع می‌کردم. بارها گفته‌ام و نوشته‌ام، بابا واقعاً خبری نیست! کشور امن است! و در میان مردم بودن از همه جا امن‌تر. اگر هدف نظام، رضایتمندی مردم است، همین حضور بی‌واسطه، باعث امیدواری و خوشحالی مردم می‌شود. بودجه و امکانات هم نمی‌خواهد! تازه صرفه‌جویی هم می‌شود. به تحریم هم ربطی ندارد! به همین سادگی! یا علی!

### هزینه‌های ما در عراق و سوریه «پول خرد» هم حساب نمی‌شود

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای امنیت ملی در جریان سفر یک‌روزه به کردستان با حضور در جمع دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های سنجندج به سوالات مختلف آنان درباره هزینه‌های موضوعات داخلی و خارجی پاسخ داد. به گزارش ایسنا، علی سنجانی در پاسخ به سوالاتی درباره دلایل حمایت ایران از کشورهای سوریه، لبنان و عراق و چرایی هزینه‌هایی که برای ایجاد امنیت در آن کشورها از سوی ایران می‌شود، گفت: اصلی‌ترین اولویت هر کشوری تأمین امنیت به عنوان زیرساخت توسعه و پیشرفت در ابعاد اقتصادی و اجتماعی است. وی اضافه کرد: ابعاد تأمین امنیت بویژه در عصری که مولفه‌های سیاسی و امنیتی به صورت غیرقابل‌باوری پیچیده و چندوجهی شده بسیار گسترده‌تر از مفاهیم رایج در گفت‌وگوهای روزنامه‌ای است. شمخانی خاطر نشان کرد: کشوری که سیاست‌های مبتنی بر تأمین امنیت ملی را بر اساس روش‌های دفاعی درون‌سرزمینی تعریف کند به طور قطع باید همواره آماده مقابله با تهدیدات مختلف در جغرافیای سرزمین خود بوده و نباید منفعلانه جان، مال و امکانات شهروندان را در معرض تهدید مستقیم قرار دهد. دبیر شورایعالی امنیت ملی افزود: حضور مستشاری ایران در سوریه و عراق که به درخواست دولت‌های قانونی این کشورها انجام شده است هزینه تأمین امنیت مثال‌زدنی است که امروز مردم کشور ما از آن به‌بهرمند هستند. وی اضافه کرد: هزینه‌های انجام‌شده از سوی ایران در مقابل سرمایه‌گذاری چند صد میلیارد دلاری دشمنان نظام اسلامی برای ناامن کردن کشور ما پول خرد هم به حساب نمی‌آید. شمخانی گفت: اگر این هزینه‌های مسادی و معنوی را نمی‌کردیم امروز برای امنیت ما آمریکا، داعش و تروریست‌ها تصمیم می‌گرفتند.